
UCHWAŁA  NR 2573/2016 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z 25 sierpnia 2016 roku 
 
 
 
w sprawie zatwierdzenia rozdziału środków finansowych na realizację zadań publicznych Województwa 
Wielkopolskiego z dziedziny przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) w roku 
2016, podmiotom wyłonionym w wyniku otwartych konkursów ofert pn. „Programy wsparcia dla osób 
uzależnionych od substancji psychoaktywnych utrzymujących abstynencję i ich rodzin”, „Organizacja 
szkoleń edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym)” 
i „Realizacja programów wczesnej interwencji dla młodzieży z grup wysokiego ryzyka, narażonej na 
rozwój problemów związanych z używaniem środków psychoaktywnych” oraz unieważnienia otwartego 
konkursu ofert pn. „Realizacja programów redukcji szkód wśród okazjonalnych użytkowników narkoty-
ków i innych substancji psychoaktywnych” 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódz-
twa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486) oraz Uchwały Nr XI/297/15 Sejmiku Województwa Wielkopol-
skiego z 26 października 2015 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2016”, zmienionej Uchwałą Nr XIV/380/16 Sejmiku Wo-
jewództwa Wielkopolskiego z 25 stycznia 2016 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Zatwierdza się rozdział środków przeznaczonych na dotacje, w łącznej kwocie 158.421,00 zł 
(słownie: sto pięćdziesiąt osiem tysięcy czterysta dwadzieścia jeden złotych 00/100) na realizację 
zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny przeciwdziałania uzależnieniom 
(alkoholowym i/lub narkotykowym) w roku 2016, dla podmiotów wyłonionych w wyniku otwar-
tych konkursów ofert, wyszczególnionych w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

Upoważnia się Pana Macieja Sytka – Dyrektora Departamentu Zdrowia, a pod jego nieobecność 
Panią Iwonę Rakowską – I Zastępcę Dyrektora Departamentu Zdrowia lub Marka Czaplickiego – 
II Zastępcę Dyrektora Departamentu Zdrowia, do jednoosobowej reprezentacji przy zawieraniu 
umów z podmiotami wymienionymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia.  
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                      

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 2573/2016 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z 25 sierpnia 2016 roku 
 
 
w sprawie zatwierdzenia rozdziału środków finansowych na realizację zadań publicznych Województwa 
Wielkopolskiego z dziedziny przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) w roku 
2016, podmiotom wyłonionym w wyniku otwartych konkursów ofert pn. „Programy wsparcia dla osób 
uzależnionych od substancji psychoaktywnych utrzymujących abstynencję i ich rodzin”, „Organizacja 
szkoleń edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym)” 
i „Realizacja programów wczesnej interwencji dla młodzieży z grup wysokiego ryzyka, narażonej na 
rozwój problemów związanych z używaniem środków psychoaktywnych” oraz unieważnienia otwartego 
konkursu ofert pn. „Realizacja programów redukcji szkód wśród okazjonalnych użytkowników narkoty-
ków i innych substancji psychoaktywnych” 
 
 
 

  Uchwała dotyczy zatwierdzenia rozdziału dotacji na realizację zadań publicznych Woje-
wództwa Wielkopolskiego z dziedziny przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkoty-
kowym) w roku 2016, podmiotom wyłonionym w wyniku otwartych konkursów ofert, ogłoszonych 
21 kwietnia 2016 r., zgodnie z Uchwałą nr 1892/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
pn.: „Programy wsparcia dla osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych utrzymujących 
abstynencję i ich rodzin”, „Organizacja szkoleń edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania uzależ-
nieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym)” i „Realizacja programów wczesnej interwencji dla 
młodzieży z grup wysokiego ryzyka, narażonej na rozwój problemów związanych z używaniem 
środków psychoaktywnych”. 
 

Zadania zlecane są zgodnie z Uchwałą Nr XI/297/15 Sejmiku Województwa Wielkopol-
skiego z 26 października 2015 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Samorządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2016”, zmienionej Uchwałą Nr XIV/380/16 Sejmiku Wo-
jewództwa Wielkopolskiego z 25 stycznia 2016 roku. 

 
W wyniku ogłoszonego otwartego konkursu ofert pn. „Realizacja programów redukcji 

szkód wśród okazjonalnych użytkowników narkotyków i innych substancji psychoaktywnych” 
wpłynęła jedna oferta, jednak nie spełniła ona wymogów formalnych określonych w ogłoszeniu 
otwartego konkursu ofert zgodnie z cytowaną wyżej Uchwałą nr 1892/2016, zatem konkurs ten 
podlega unieważnieniu w oparciu o przepis art. 18a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie. 

 
Propozycje dotacji zaopiniowane zostały pozytywnie przez Komisję Konkursową na posie-

dzeniu, które odbyło się 19 sierpnia 2016 r.  
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 

 
 

Leszek Wojtasiak 

Członek Zarządu 

  



 1 

                                Załącznik do uchwały nr 2573/2016 
                                      Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

                                                            z 25 sierpnia 2016 r.  

 
 

Wykaz podmiotów wyłonionych w wyniku otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych Województwa Wielko-
polskiego, z dziedziny przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) w roku 2016 pn.: 

1. „Programy wsparcia dla osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych utrzymujących abstynencję i ich rodzin”, 
2. „Organizacja szkoleń edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym)”, 

3. „Realizacja programów wczesnej interwencji dla młodzieży z grup wysokiego ryzyka, narażonej na rozwój problemów związanych z uży-
waniem środków psychoaktywnych”. 

 
Oferty spełniają wymogi zawarte w art. 14 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz  

w ogłoszeniu konkursowym Województwa Wielkopolskiego z 21 kwietnia 2016 r. z dziedziny przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub 
narkotykowym) w roku 2016  

 
 

Plan na rok 2016 

Kwota rozdy-
sponowana na 

podstawie wcze-
śniejszych 

uchwał 

Imienny wykaz podmiotów w związku z § 1 przedmiotowej uchwały 

Dział 851 
– Ochrona zdrowia   

 
Rozdział 85154 
– Przeciwdziałanie alkoholi-
zmowi 
 
§ 2360 
– Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu teryto-
rialnego, udzielone w trybie 

 
 
 
 
 
 
2.306.558,00 zł 

I. „Programy wsparcia dla osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych 
utrzymujących abstynencję”  

 
1. Stowarzyszenie Centrum Zdrowia i Edukacji „PRIMUM VIVERE”; Wągrowiec – 

„Rafy trzeźwienia” – 22.455 zł; 
2. Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Zarząd Główny w Warszawie 

/ Oddział Terenowy PTZN w Turku – „Poszukiwanie drogi” – 2.948 zł; 
3. Stowarzyszenie Środowiskowy Klub Abstynenta „Zwycięstwo”; Poznań – 

„Trzeźwieję, bo się rozwijam” – 9.597 zł; 
 

                                                                                       razem – 35.000 zł 
 



 2 

art. 221 ustawy, na finanso-
wanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publiczne-
go 
 

  -   2.500.000,00 zł  

 

 
 
 
II. „Organizacja szkoleń edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom 

(alkoholowym i/lub narkotykowym)”  
 

1. Wielkopolska Fundacja ETOH; Poznań – „Droga do trzeźwości - motywacja własna 
albo przymus” – 31.680 zł; 

2. Stowarzyszenie Profilaktyki, Edukacji, Promocji Zdrowia i Rehabilitacji; Ko-
nin – „Rola profilaktyki pozytywnej. Od depresji do autoagresji” – 22.155 zł; 

3. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy w Kaliszu; Kalisz – „Profilak-
tyka uzależnień - studium dla nauczycieli, pedagogów i wychowawców pracujących 
w różnych formach wsparcia dzieci i młodzieży” – 4.725 zł; 

4. Caritas Diecezji Kaliskiej; Kalisz – „»Małolat« – cykl spotkań interwencyjno-
-edukacyjno-profilaktycznych dla kadry placówek oświatowych” – 4.242 zł; 

5. Stowarzyszenie Centrum Zdrowia i Edukacji „PRIMUM VIVERE”; Wągrowiec 
– „Szkolenia edukacyjne dla dzieci i młodzieży oraz rodziców, w zakresie przeciwdziała-
nia uzależnieniom od alkoholu i narkotyków »Bliżej siebie, dalej od używek«” – 4.971 
zł; 

6. Stowarzyszenie Polskie Towarzystwo Dialogu Motywującego; Poznań – „Rela-
cja, diagnoza i motywacja w przeciwdziałaniu uzależnieniom. Szkolenie dla specjalistów 
pracujących z dziećmi i rodzicami.” – 17.242 zł; 

7. Fundacja „Wsparcie”; Ostrów Wielkopolski – „Program edukacyjny dla rodziców” 
– 3.822 zł; 

8. Stowarzyszenie „Młode Ostrowite”; Ostrowite – „Jak poznać? – III edycja” – 
27.645 zł; 
     
                                                                            razem – 116.482 zł   
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Dział 851 
– Ochrona zdrowia  

 
Rozdział 85153 
– Zwalczanie narkomanii 
 
§ 2360 
– Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu teryto-
rialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finanso-
wanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publiczne-
go 

 
           - 300.000,00 zł 

 
 
 

 
 

255.000,00 zł 

„Realizacja programów wczesnej interwencji dla młodzieży z grup wysokiego ryzy-
ka, narażonej na rozwój problemów związanych z używaniem środków psychoak-
tywnych” 
 

1. Stowarzyszenie Centrum Zdrowia i Edukacji „PRIMUM VIVERE”; Wągrowiec – 
„Program wczesnej interwencji dla młodych użytkowników substancji psychoaktywnych 
z terenu powiatu obornickiego” – 6.939 zł; 
 
                                                                            razem – 6.939 zł   

 

                                                            Łączna kwota dotacji – 158.421 zł  
 

 


